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Zpravodaj

Většinu tematických dnů připravují 
pedagogové ve Stochově formou dílen, 
tvoření a vyprávění o daném téma-
tu, které je vždy aktuálně zaměřené 
k ročnímu období. Kromě hlavního cíle 
je snahou rozvíjet praktické dovednos-
ti žáků, jejich fantazii, tvořivost i vzá-
jemnou spolupráci dětí. 

První aktivitou letošního školního 
roku byl idiánský den s opékáním špe-
káčků na zahradě školy. Děti odcházely 
spokojené a s plnými žaludky. Během 
dalšího podzimního tematického dne 

Spoustu zábavy i poučení si děti ve stochovské škole užijí 
při tematických dnech, které pro ně připravují paní učitelky.

oBlíBené tematicKé Dny  
dětí ve škole ve Stochově

děti společně s pedagogy vyráběly kr-
mítko pro ptáky. U toho se dozvěděly 
mnoho informací o podzimu, ptactvu 
i jejich krmení během zimy. Hotové 
krmítko pak na konci vyučovacího dne 
všichni společně dali na zahradu a děti 
se teď chodí dívat, jací ptáci přilétají 
na dobroty, které jim tam dávají.

Poslední říjnový den byl věnovaný 
stále oblíbenějšímu svátku Halloween, 
který je plný strašidel, čarodějů a vy
dlabaných dýní. Žáci naší školy celý den 
kreslili nejen obrázky dýní a strašidel, 

ale nakonec poma-
lovali i sebe, ob-
lékli se do vlastno-
ručně vyrobených 
hal  loweenských 
kostýmů a působili 
skutečně strašidel
ně. Už teď se děti 
těší na další za-
jímavé dny plné 
poučení a zábavy, 
brzy už s vánoční 
tematikou. 

Srdečně vás zveme na koncert 
Davida Krause, Petra macháčka, Rad-

ky Fišarové, Vladimíra albrechta a Ja-
kub Šafr tria, který se uskuteční 16. lis-

topadu od 19 hodin v kinosále v Unhošti. 
Během večera zazní semaforské písničky, 
písničky osvobozeného 

divadla, "kainarovky" aj. 
na koncert se neprodávají 

klasické vstupenky, ale 
koupí svíčky podpoříte 

činnost Slunce a zároveň 
získáte i pozvánku na kon-

cert. Svíčky v hodnotě 
100, 200, 300 a 1000 Kč 

jsou k dostání v Kavárně 
Slunce u autobusového 

nádraží v Unhošti. 

„

“

Milé čtenářky,  
milí čtenáři,

Dovolte mi, 
abych se s vámi 
podělila o některé 
dojmy z letošního 
podzimu.

Mám velkou 
radost, že v na-
šich školkách i ško-
lách máme plno 
veselých a snad 
i spokojených dětí. Věřím, že i uči-
telé a zaměstnanci jsou v pohodě, 
snaží se připravovat děti co nejvíce 
pro život, naplňovat základní filo-
sofii školy a respektovat individuální 
zvláštnosti každého žáka.

Speciálně pedagogické centrum 
má dostatek klientů a zvládá pře-
chod k novým metodám práce.

V Centru služeb Slunce všem se již 
vyrábí na vánoční prodeje a v Kavár-
ně Slunce se peče cukroví a perníčky.

Ano, je to tak, již jen pár týdnů 
zbývá do první adventní neděle. Tak 
vám všem přeji, abyste byli stále 
dobře naladěni a zkusili ten předvá-
noční čas zvládnout s úsměvem. 

Přeji všem hodně elánu a také 
zdraví v tomto podzimním počasí. 
A nezapomínejte, že na světě jsme 
jen jednou a jaké si to uděláme, ta-
kové to budeme mít. Krásný listopad 
každému z vás.

Vaše Blanka

PaedDr. 
Blanka 

Dvořáková,
ředitelka 

ÚVoDní SloVo 

Koncert  
pro Slunce

Děti se do výroby krmítka pustily s chutí a celý den je to bavilo.

Halloweenský den  
ve škole ve Stochově



VzPomínKa FRanty cHamRy  

na Stáňu – "tetku z Moravy"

„trochu se bojím, když vidím její drob nou 
postavu, zda tak náročnou práci zvládne. 
nakonec se domluvíme a ona se postupně 
stává platnou členkou týmu „Slunce“ – lidí 
poskytujících sociální služby v Domově dob-
ré vůle. Je to Stáňa cukro-
vá, která ač drobná posta-
vou, tak hlasem a smíchem 
je jí hned plný dům. a proč 
„tetka z moravy“? Protože 
když přijíždí do práce vy-
stupuje obtěžkaná několika 
taškami a na rtech hned 
vysvětlení, jak doma vyvaří 
a peče a nikdo to „nežere“. 
Hned vše nandavá na talíře 
a hostí nejen uživatele slu-
žeb, ale i ostatní zaměst-

nance, kteří se vždy na její příchod těší. 
K tomu smích a úsměv na tváři, který je 
až nakažlivý. Její buchty, koláče a vánoční 
cukroví vždy provoní celý „nouzov“ a tak si 
člověk připadá jako doma nebo u babičky.

Stejně aktivní a veselá je 
i při pobytech a její pověst-
ný „čáp“ při skupinovém 
cvičení či převleky při maš-
karních karnevalech jsou 
pověstné.

Bohužel toto vše už je 
pouze vzpomínka. asi už 
víte, že „tetka z moravy“ 
Stáňa cukrová už nikdy ne-
přijde, už se nikdy neusmě-
je. Stáňo, moc děkuji Fran-
tišek a ostatní z nouzova.“

Zástupci Nadačního fondu Slunce pro 
všechny se 17. října zúčastnili auto-
gramiády herců Divadla Járy Cimr-
mana v prostorách Českého rozhlasu 
v Praze. Nadační fond zastoupený 
paní ředitelkou Blankou Dvořákovou 
obdržel šek z veřejné sbírky a druhý 
z darů divadla. Peníze budou použity 
na zlepšení prostředí ve škole Slunce 
v Unhošti, která v roce 2017 oslaví 
25 let od svého zahájení provozu.

 16. 11. - Třetí středu v měsíci 
nemůže chybět tradiční Pečení pro 
dobrou věc u kavárny Slunce.

 16. 11. - Na Koncertě v barvách 
Semaforu v Kinosále města Unhošť 
vystoupí David Kraus, Radka Fišarová, 
Petr Macháček a Jakub Šafr Trio. Kupte 
svíčku a získejte vstup na koncert.

 25. 11. Rozsvícení vánočního stro-
mu v DDV Nouzov.

 26. 11. Na Vánočním jarmarku 
v restauraci U Kozla v Malých Kyšicích 
nakoupíte drobné dárky, svůj stánek 
zde bude mít i Slunce.

 28. 11. Benefiční koncert v Kos-
tele sv. Mikuláše na Staroměstském 
nám. v Praze. Vystoupí sopranistka 
Lucie Silkenová, varhaník Pavel Černý, 
zpěvačka Radka Fišarová, pěvecký 
sbor ISP Community Choir, hudebník 
Vladimír Albrecht a žáci školy Slunce. 
Moderovat bude Táňa Fišerová. Výtěžek 
z dobrovolného vstupného podpoří 
školy Slunce. 

 1. 12. Benefiční aukce pro Slunce 
v kavárně Obecního domu v Praze. 
Dražit se budou různé předměty 
od slavných osobností. Výtěžek podpoří 
činnost Centra služeb Slunce všem.

 5. 12. Mikulášský charitativní  
bazar na Pražské křižovatce v Pra-
ze 1, kterého se zúčastní i Slunce.

 8. 12. Během odpoledne proběhnou 
Vánoční trhy pro Slunce v Divadle Bez 
zábradlí za účasti herců z divadla. Za-
koupit si budete moci vánoční dárečky 
z dílen klientů Slunce.

Cimrman stále pomáhá

Přidala se k nám Vůně Vánoc

co Ve SlUnci PRoBěHlo

KalenDáRiUm

Střípky ze SLUNCe

Růžena Šafránková 
– pracovnice v so-
ciálních službách.  
Paní Šafránková po-
sílila tým na Luční  
a v denních službách.

Dvě čtrnáctileté studentky z internatio-
nal school of Prague se rozhodly proměnit 
svou narozeninovou oslavu v charitativní 
záležitost. celine lee a Danyeong Kang 
své spolužáky a přátele poprosily, aby jim 
místo dárků dali k narozeninám finanční 
dar. celkovou vybranou částku ve výši 
8600 Kč pak věnovaly naší škole Slunce 
v Unhošti. za peníze, které se svými přá-
teli vybraly, škola koupila elektronické 
výukové knihy, které pomohou dětem s výukovými potížemi. Studentky knihy slav-
nostně předaly 31. října při své osobní návštěvě ve škole v Unhošti. oběma dívkám 
za jejich laskavé srdce a vybraný dar velice děkujeme.

Narozeninový dar věnovaly škole Slunce

Zpravodaj Slunce, vydání 4, listopad 2016 
Zpracovali Jakub Dvořák, Blanka Dvořáková, Alena Šulcová.  
Použité foto archiv Slunce a Monika Jirásková. Tisk Slunce.

Stále  
hledáme...

I v letošním roce nabízí naše 
pekárná Slunce vánoční cukroví, 
vánočky a štoly. Objednávky 
přijímá Kavárna Slunce v Unhošti 
u autobusového nádraží, otevírací 
doba je pondělí - pátek 7-17 hodin. 
 Vánoční cukroví: MIX 1 kg 350 Kč, 
MIX 0,5 kg v ozdobné krabičce 175 Kč, 250 g v ozdob-
ném pytlíčku 85 Kč, 100 g v pytlíčku 35 Kč
 Vánočka 300 g - 35 Kč  Štola 330 g - 45 Kč

materiál pro výrobupokud máte doma látky, vlny, stuhy, korálky, ubrousky s motivy a jiné věci pro výrobu, které už nevyužijete, věnujte nám je.  info u paní Špičkové – spickova@slunce.info.

Studentky dorazily do unhošťské školy se 
svými maminkami. Na fotce s ředitelkou 
Slunce paní Blankou Dvořákovou

životní  
cesta 

ve slunci„Je krásný den a do brány Nouzova se  
dobývá drobná, docela hezká žena. To ještě nikdo  
z nás netuší, že je to nová uchazečka o zaměstnání.“

Tip Zdeňky Kašové
K podzimu patří hrušky. Přijďte 
si na jednu netradičně uprave-
nou do naší kavárny Slunce.

Hledáme posily do našeho slu-
nečního kolektivu a to pracov ní
ka/ci v sociálních službách a pe-
kaře/kucukráře/ku. Neznáte 
někoho, kdo rád peče a zdobí?
plné znění inzerátů najdete na 
webu Slunce www.slunce.info.

Stánina dobrá  
nálada byla 

nakažlivá


